

Datum: 2018-09-28
Handläggare: Bengt-Göran Kullner
Direktnr: 0322-616182
Diariernr: 2018.384 KS

Kommunstyrelsen

Förslag till bidrag för förstudie av förutsättningar att inrätta Mjörnbygdens Naturcentrum i Tallhyddan, Nolhaga park

Ärendebeskrivning

Föreningen Mjörnbygdens Naturcentrums ambition är att omvandla sommarrestaurangen Tallhyddan, i Nolhaga Park, till en central plats för "Mjörnbygdens Naturcentrum". Utöver naturcentrat i Tallhyddan ingår åtta annex, i natur och kulturmiljö, runt om i Alingsås och dess grannkommuner. Föreningen vill i Tallhyddan skapa möjligheter till utställningar året runt, information, möten, café mm. Föreningen har som mål att på sikt skapa ett naturrum av naturcentrat.

Föreningen Mjörnbygdens Naturcentrum har presenterat en budget för startåret om ca 5 300 tkr som omfattar investeringar, utställning, personal samt projekterings och utredningskostnader för att omvandla Tallhyddan till Mjörnbygdens Naturcentrum.

Kommunstyrelsen gav den 18 juni 2018 kommunledningskontoret i uppdrag att utreda förutsättningar för en kommunal medverkan vid, alternativt stöd till, inrättandet av Mjörnbygdens Naturcentrum i Tallhyddan.

Förvaltningens yttrande

Genom dialog med föreningen konstaterar kommunledningskontoret att föreningen behöver genomföra en förstudie som syftar till att ta fram ett underlag för ett ställningstagande till en eventuell etablering av Mjörnbygdens Naturcentrum i Tallhyddan.

Föreningen avser att anlita en extern utredare men saknar i dagsläget ekonomiska resurser att finansiera en sådan utredning/förstudie. Föreningen önskar därför ett bidrag från Alingsås kommun för att skyndsamt kunna genomföra förstudien.

Förstudien skall utreda förutsättningar för alternativa driftsformer och huvudmannaskap med dess för- och nackdelar samt beskriva verksamhetens innehåll, intressenter, kostnader för etablering och drift år 1-5. Förstudien skall även visa på möjliga sätt att finansiera verksamheten.

Utredningen ska utföras i nära dialog med uppdragsgivaren, Alingsås kommun samt de övriga kommunerna inom Göteborgs Insjöområde (Lerums, Partille och Härryda kommuner). Likaså ska samråd ske med den lokala naturskyddsföreningen och med Länsstyrelsen Västra Götaland som tillsynsmyndighet inom naturvården. Förstudien beräknas vara klar under december 2018.

Utifrån vad som framkommer i förstudien kommer föreningen ta ställning till hur man går vidare med en eventuell etablering av Mjörnbygdens Naturcentrum i Tallhyddan, Nolhaga Park.

Förslag till beslut

Förslag till kommunstyrelsen för beslut

1. Föreningen Mjörnbygdens Naturcentrum biviljas ett bidrag om 150 tkr, till att genomföra en förstudie inför en eventuell etablering Mjörnbygdens Naturcentrum i Tallhyddan, Nolhaga Park.
2. Den föreslagna bidragssumman tas ur kommunstyrelsens reservfond.

Beslutet ska skickas till

Mjörnbygdens Naturcentrum, KLK-ek

Anneli Schwartz
Tf kommundirektör

Bengt-Göran Kullner
Fastighetsansvarig